TERESINA - PITerça-feira, 09 de setembro de 2008 - Nº 172

13

DEPARTAMENTO DE
ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

EXTRATO DE TERMO ADITAMENTO - PJU No 41/2008

CONTRATO Nº PJU/48/2007

PROCESSO ADMINISTRATIVO: No  0016/2008.
OBJETO: Fornecimento e Transporte extra de  65,5 toneladas de RR-1C (DMT- 600,0
km), objetivando a  Recuperação de Rodovias Estaduais.
CONTRATADA: PETROBRÁS DISTRIBUIDORA S.A.
FUNDAMENTO LEGAL:  Lei No 8.666/93
DATA:  23  de  Julho    de 2008
Assinaturas: Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI) e  Sr. José Luiz
Milani / Petrobrás Distribuidora S.A.

OF.  422

EXTRATO DE CONTRATO PJU No 90/2008

PROCESSO ADMINISTRATIVO:   No   0469/2008.
OBJETO:  Execução dos Serviços  de Recuperação em Revestimento Primário com
Adição de Material, Patrolamento, Construção de Bueiros e Recuperação de Calçamento,
Terraplenagem  e Obras D’ Artes Correntes,  na Rodovia PI-120 trecho:  Pimenteiras /
Veneza / Sitío das Onças / Curral de Pedra / Divisa PI – CE, com uma extensão de 74,00
Km,   pelo  prazo de  90 (noventa) dias corridos.
CONTRATADA:  TERRACON – TERRAPLENAGEM E CONSTRUÇÕES LTDA,
VALOR:  R$ 1.205.608,73 (hum milhão, duzentos e cinco mil, seiscentos e oito
reais e setenta e três centavos),
FUNDAMENTO LEGAL:   TOMADA PREÇOS   Nº   010/2008
DATA:   28  de   agosto   de 2008
ASSINATURAS:  Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI) e Engº.
José Terto Filho / Sócio  Administrador/ Terracon – Terraplenagem e C.Ltda.

OF.  498

AVISO DE RESULTADO DA CONCORRÊNCIA Nº. 06/2008

         O Presidente da Comissão Especial  de Licitação do Departamento de Estradas de
Rodagem do Estado do Piauí DER/PI, torna público, para conhecimento dos
interessados, o resultado da licitação em tela, cuja classificação é a seguinte, após a
análise das propostas de preços e impugnação apresentadas: LOTE I - 1º  lugar –
Construtora Jurema  Ltda – Valor da Proposta –  R$ 12.177.782,86 (doze milhões, cento
e setenta e sete  mil, setecentos e um reais e quarenta e nove centavos); 2º Lugar – SVC
Construções Ltda – Valor da Proposta- R$ 12.719.834,86 ( doze milhões, setecentos e
dezenove mil, oitocentos e trinta e quatro reais e oitenta e seis centavos); 3º lugar –
Top Engenharia Ltda  – Valor da Proposta – R$ 12.795.524,20 ( doze milhões, setecentos
e noventa e cinco  mil, quinhentos e vinte  e quatro reais e vinte centavos) e; 4º lugar
– Construtora Sucesso S/A – Valor da Proposta – R$ 12.863.491,69 ( doze milhões,
oitocentos e sessenta e três  mil, quatrocentos e noventa e um reais e sessenta e nove
centavos); LOTE II - 1º lugar – Construtora Jurema  Ltda – Valor da Proposta – R$
7.460.022,06 ( sete  milhões, quatrocentos e sessenta mil,  vinte e dois reais e seis
centavos); 2º lugar – Múltipla Engenharia, Ind. e Com Ltda – Valor da Proposta - R$
7.469.977,25( sete milhões, quatrocentos e sessenta e nove mil, novecentos e setenta
e sete reais e vinte e cinco centavos); 3º lugar – SVC Construções Ltda – Valor da
Proposta – R$ 7.581.453,50 ( sete milhões, quinhentos e oitenta e um mil, quatrocentos
e cinqüenta e três reais e cinquenta centavos); 4º lugar – Top Engenharia  Ltda – Valor
da Proposta – R$ 7.676.701,08 ( sete milhões, seiscentos e setenta e seis mil, setecentos
e um reais e oito centavos) e 5º lugar – Construtora Sucesso S/A – Valor da Proposta
– R$ 7.716.376,90 ( sete milhões, setecentos e dezesseis mil,trezentos e setenta e seis
reais e noventa centavos) e desclassificada as propostas de preços apresentadas pela
Edeconsil Construções e Locações Ltda referentes aos lotes I e II, pelas razões
constantes da Ata datada de 1º de setembro de 2008, contando a partir da data da
publicação o prazo para interposição de recurso administrativo. A ata e as propostas
de preços apresentadas pelas licitantes, que consubstanciaram a decisão acima
prolatada, encontram-se à disposição das interessadas, no horário normal de expediente
deste órgão.

Teresina, 04 de setembro de 2008

Adv. Clóvis Portela Veloso
Presidente da CEL/DER-PI

OF.  505

AVISO DE RESULTADO DA CONCORRÊNCIA Nº. 07/2008

         O Presidente da Comissão Especial  de Licitação do Departamento de Estradas de
Rodagem do Estado do Piauí DER/PI, torna público, para conhecimento dos
interessados, o resultado da licitação em tela, cuja classificação é a seguinte, após a
análise das propostas de preços apresentadas: 1º  lugar –  Construmil –Const. e
Terraplenagem  Ltda – Valor da Proposta –  R$ 6.888.502,02 (seis  milhões, oitocentos
e oitenta e oito mil, quinhentos e dois reais e  dois centavos); 2º Lugar – Construtora
Hidros Ltda – Valor da Proposta- R$ 7.205.662,31 (  sete milhões, duzentos e cinco mil,
seiscentos e sessenta e dois reais e trinta e um centavos); 3º lugar – SVC Construções
Ltda – Valor da Proposta – R$ 7.244.420,48 ( sete milhões, duzentos e quarenta e quatro
mil, quatrocentos e vinte reais e quarenta e oito centavos); 4º lugar – Múltipla

Engenharia, Ind. e Com. Ltda  – Valor da Proposta – R$ 7.411.987,55 ( sete milhões,
quatrocentos e onze mil, novecentos e oitenta e sete reais e cinqüenta e cinco centavos);
5º lugar – Edeconsil Const. e Locações Ltda – Valor da Proposta – R$ 7.519.764,36 (
sete milhões, quinhentos e dezenove  mil, setecentos e sessenta e quatro reais e trinta
e seis centavos); 6º Lugar –  Construtora Jurema Ltda - Valor da Proposta – R$
7.551,054,74 ( sete milhões, quinhentos e cinqüenta e cinco mil, cinqüenta e quatro
reais e setenta e quatro centavos); 7º Lugar – Top Engenharia Ltda – Valor da Proposta
– R$ 7.558.436,44( sete milhões, quinhentos e cinqüenta e oito mil, quatrocentos e
trinta e seis reais e quarenta e quatro centavos) e; 8º Lugar – Construtora Sucesso S/
A – Valor da Proposta – R$ 7.597.083,79 ( sete milhões, quinhentos e noventa e sete mil,
oitenta e três reais e setenta e nove centavos) pelas razões constantes da Ata datada
de 02 de setembro de 2008, contando a partir da data da publicação o prazo para
interposição de recurso administrativo. A ata e as propostas de preços apresentadas
pelas licitantes, que consubstanciaram a decisão acima prolatada, encontram-se à
disposição das interessadas, no horário normal de expediente deste órgão.

Teresina, 04 de setembro de 2008

Adv. Clóvis Portela Veloso
Presidente da CEL/DER-PI

OF.  506

AVISO DE RESULTADO DA CONCORRÊNCIA Nº. 10/2008

         O Presidente da Comissão Especial  de Licitação do Departamento de Estradas
de Rodagem do Estado do Piauí DER/PI, torna público, para conhecimento dos
interessados, o resultado da licitação em tela, cuja classificação é a seguinte, após a
análise das propostas de preços: 1º  lugar – Edeconsil – Construções e Locações Ltda
– Valor da Proposta –  R$ 4.175.199,08 (quatro milhões, cento e setenta e cinco mil,
cento e noventa e nove reais e  oito centavos); 2º Lugar – Múltipla Engenharia, Ind. e
Comércio Ltda – Valor da Proposta- R$ 4.222.817,20 ( quatro milhões, duzentos e vinte
e dois  mil,  oitocentos e dezessete reais e vinte centavos); 3º lugar – Construtora
Hidros Ltda – Valor da Proposta – R$ 4.252.591,75 ( quatro milhões, duzentos e cinqüenta
e dois mil, quinhentos e noventa e um reais e setenta e cinco centavos); 4º lugar – Construtora
Jurema Ltda – Valor da Proposta – R$ 4.322.470,43 ( quatro milhões, trezentos e vinte e dois
mil, quatrocentos e setenta reais e quarenta e três centavos) e; 5º lugar – Construtora
Sucesso S/A – Valor da Proposta – R$ 4.344.674,71 ( quatro milhões, trezentos e quarenta
e quatro  mil, seiscentos e setenta e quatro reais e setenta e um centavos), pelas razões
constantes da Ata datada de 2º de setembro de 2008, contando a partir da data da
publicação o prazo para interposição de recurso administrativo. A ata e as propostas
de preços apresentadas pelas licitantes, que consubstanciaram a decisão acima
prolatada, encontram-se à disposição das interessadas, no horário normal de expediente
deste órgão.

Teresina, 04 de setembro de 2008

Engo João de Brito Raposo Filho
Presidente da CEL/DER-PI

OF.  507

AVISO DE RESULTADO DA CONCORRÊNCIA Nº. 11/2008

         O Presidente da Comissão Especial  de Licitação do Departamento de Estradas de
Rodagem do Estado do Piauí DER/PI, torna público, para conhecimento dos
interessados, o resultado da licitação em tela, cuja classificação é a seguinte, após a
análise das propostas de preços apresentadas: 1º  lugar – Construtora Hidros Ltda–
Valor da Proposta –  R$ 5.837.401,67 (cinco milhões, oitocentos e trinta e sete mil,
quatrocentos e um reais e sessenta e sete centavos); 2º Lugar – Múltipla Engenharia,
Ind. e Comércio Ltda – Valor da Proposta- R$ 5.847.323,82 ( cinco milhões, oitocentos
e quarenta e sete  mil,  trezentos e vinte e três reais e oitenta e dois centavos); 3º lugar
– SVC Construções Ltda – Valor da Proposta – R$ 5.904.766,73 ( cinco milhões,
novecentos e quatro mil, setecentos e sessenta e seis reais e setenta e três centavos);
4º lugar – Construtora Jurema Ltda – Valor da Proposta – R$ 5.928.437,66 ( cinco milhões,
novecentos e vinte e oito  mil, quatrocentos e trinta e sete  reais e sessenta e seis centavos)
e; 5º lugar – R.Furlani Engenharia Ltda – Valor da Proposta – R$ 6.012.867,76 ( seis
milhões, doze  mil, oitocentos e sessenta e sete  reais e setenta e seis centavos)
pelas razões constantes da Ata datada de 02 de setembro de 2008, contando a
partir da data da publicação o prazo para interposição de recurso administrativo. A ata
e as propostas de preços apresentadas pelas licitantes, que consubstanciaram a decisão
acima prolatada, encontram-se à disposição das interessadas, no horário normal de
expediente deste órgão.

Teresina, 02 de setembro de 2008

Adv. Eduardo Leopoldino Bezerra
Presidente da CEL/DER-PI

OF.  508